Kính gửi:

  - Văn phòng Thị ủy;
- Văn phòng HĐND và UBND thị xã;

- UBMT Tổ quốc Việt Nam thị xã;
- Các phòng, ban chuyên môn thị xã;

- Các tổ chức đoàn thể trên địa bàn thị xã;

- Hội Khuyến học thị xã.

Ngày 22/01/2024 Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà đã ban hành Công văn

số 202/UBND-GD về việc gửi hồ sơ đề nghị công nhận “Đơn vị học tập” năm

2023 và Quy định về đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp huyện, tỉnh; Theo

Quyết định số 179/QĐ-UBND ngày 15 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Thừa Thiên Huế Công bố danh mục thủ tục hành chính mới ban hành trong

lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân thuộc thẩm quyền

giải quyết của UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế thực hiện gửi

hồ sơ thông qua Trung tâm Hành chính công thị xã Hương Trà. Tuy nhiên, tính

đến thời điểm hiện tại vẫn chưa thực hiện được. Để có cơ sở đánh giá, xếp loại,

công nhận “Đơn vị học tập” năm 2023  đảm bảo đúng kế hoạch, quy trình đã đề

ra, Uỷ ban nhân dân thị xã Hương Trà thông báo đến các cơ quan, đơn vị một số

nội dung sau:

1. Quy trình đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” năm 2023

Cơ quan, tổ chức, đơn vị tổ chức triển khai việc tự đánh giá, công nhận “Đơn

vị học tập” theo các bước sau:

- Thủ trưởng đơn vị thành lập Tổ đánh giá;

- Tổ đánh giá xây dựng Báo cáo kết quả tự đánh giá, xếp loại, công nhận

“Đơn vị học tập”; Bản tự đánh giá, cho điểm, xếp loại của đơn vị kèm theo các

minh chứng phù hợp với từng tiêu chí, chỉ tiêu được tính từ ngày 01 tháng 1 đến

31 tháng 12 của năm đánh giá.

 2. Hồ sơ đề nghị đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” năm 2023 bao

gồm:

 - Tờ trình Đề nghị đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập”;

 - Báo cáo kết quả tự đánh giá, xếp loại “Đơn vị học tập”;

 - Bản tự đánh giá, cho điểm, xếp loại của đơn vị kèm theo các minh chứng

phù hợp với từng tiêu chí;

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 662/UBND-GD
V/v gửi hồ sơ đề nghị công nhận

“Đơn vị học tập” năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 08 tháng 3 năm 2024

2

 - Biên bản tự đánh giá, xếp loại “Đơn vị học tập” của đơn vị.

 - Số lượng: 02 bộ (01 bộ gửi Phòng GD&ĐT thị xã;  01 bộ lưu tại đơn vị).

Hồ sơ các đơn vị gửi về Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà (qua Phòng GD&ĐT

thị xã) chậm nhất trước ngày ngày 20/3/2024.

 Trên đây là một số nội dung liên quan đến công tác gửi hồ sơ đề nghị công

nhận “Đơn vị học tập” năm 2023, Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà đề nghị Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị quan tâm chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- Lưu VT, GD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Thị Minh Thi

Tung@12345

3

		2024-03-18T09:53:49+0700